del Instrumento de Agregación de Demanda/Sistema Dinámico de Adquisición 
(IAD/SDA) de Software por Catálogo II (CCE-SNG-IAD-002-2024), utilizando los 
valores de referencia máximos disponibles en el catálogo del instrumento para los 
códigos que requiere contratar Minciencias, se estableció como presupuesto el valor de 
OCHOCIENTOS DIECINUEVE MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MIL 
NOVECIENTOS VEINTE PESOS M/CTE ($819.463.920) IVA incluido 
correspondiente a la suma de los siguientes valores: 

Anexo .3. Simulador de software por catálogo II No. CCE-SNG-IAD-002-2024.pdf 

Nota. La licencia Google Workspace al ser un servicio de acceso remoto a software 
estándar, sin desarrollo a la medida, sin transferencia de propiedad, y bajo modalidad

[...]

lo dispuesto en el numeral 21 del artículo 476 del Estatuto Tributario1 y los conceptos 
emitidos por la DIAN. 

Adicionalmente, el valor presentado se encuentra ajustado al valor del Plan Anual de 
Adquisiciones, ya que está contemplada la cifra de OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO 
MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 
M/CTE ($898.850.981) para esta contratación. 

Sin embargo, es fundamental recalcar que el IAD/SDA es un Sistema Dinámico de 
Adquisición que fomenta la competencia constante entre los proveedores para que las 
entidades compradoras obtengan las mejores condiciones de mercado.